- 1 -

珠海市软件行业协会 文件
珠软协秘[2020]30 号

关于举办新版 CMMI V2.0 专题培训的通知

各相关企业：

CMMI 可以促进软件生产率的提高和软件质量的提高，2020

年9月30日美国CMMI学院结束了使用近十年的CMMI V1.3版本，

现已全部切入到新版本 CMMI V2.0。新版本到底带来了哪些变化，

对企业会有哪些影响和冲击？基于以上协会邀请 CMMI 行业资深

专家于 12 月 1 日举办新版 CMMI V2.0 专题培训。现将有关事项

通知如下：

一、培训时间

2020 年 12 月 1 日（周二）下午 15：00-17：00

（14:30 开始签到）

二、培训地点

珠海市香洲区唐家湾哈工大路 1 号博士楼三楼国际会议厅

三、培训内容

（一）对新版本 CMMI 进行说明，说明新版本内容重要变化、

评估方式变化等；

- 2 -

（二）解答新版本对企业准备工作的冲击、企业该如何应对、

如何选择咨询评估机构等；

（三）解答新版本在高成熟度活动之前需必要的准备基础、

高成熟度评估需要时长、各级成熟度的区别和企业是否能进行成

熟度跳级；

（四）解答通过 CMMI 老版本 V1.3 和新版本 CMMI 新版本

V2.0 关联性和对最后通过 CMMI 高成熟度评估影响程度等。

四、参加人员

软件、集成电路、系统集成企业的 CTO，质量负责人；研发

部门负责人、研发项目经理；EPG 专业人员（疫情防控期间，参

会人员须全程佩戴口罩）。

五、报名事项

本次活动免费。有意愿参加培训活动的企业请于 11 月 30 日

12:00 前扫描以下二维码进行报名，名额有限，先报先得。

（报名二维码）

（联系人：陈桂宇 15976964321）

附件：讲师介绍

- 3 -

（此页无正文）

珠海市软件行业协会

2020 年 11 月 23 日

- 4 -

附件：讲师介绍

周青龙 CMMI V1.3/V2.0 老师。同济大学硕士研究生毕业，

从事 CMMI、软件工程和项目管理等方面的咨询和培训近 20 年。

过去十五年中，周老师成功引入 CMMI 标准，并在 2014 年由致兴

公司跟美国 CMMI 总部举办首届 CMMI 中国大会，得到深圳市政府

的大力支持，深圳市副市长亲自带队赴美考察，并帮助在中国成

立 CMMI 卓越中心。

过去的十五年，周老师及其团队成功服务于遍及全国 30 个

城市，超过 1000 次成功通过 CMMI3 到 CMMI5 级的客户，如深圳

高速工程信息有限公司（CMMI5），京华信息股份有限公司

（CMMI5），卫宁健康股份有限公司（CMMI5），广州国地规划科

技股份有限公司（CMMI5），方欣科技有限公司（CMMI5），长园

共创电力安全股份有限公司（CMMI5），同望科技股份有限公司

（CMMI5），南方电网广东电力信息科技有限公司（CMMI3），南

方传媒广东出版集团数字出版有限公司（CMMI3），万宝盛华人

力资源（中国）有限公司（CMMI3），宏桥高科技有限公司（CMMI3），

海通安恒有限公司（CMMI3）等。